2, Ref.ª D, do quadro de pessoal do(a)
UNICV-Universidade de Cabo Verde, aposentada, nos termos da alínea b) do n.º 2 do artigo 5ºdo
Estatuto de Aposentação e da Pensão de Sobrevivência (EAPS), aprovado pela Lei n.º 61/III/89,
de 30 de dezembro, com direito à pensão provisória anual de 1 875 600,00 (um milhão oitocentos
e setenta e cinco mil e seiscentos escudos), sujeita à retificação, calculada em conformidade com
o artigo 37º do EAPS, correspondente a 34 anos de serviço prestado ao Estado, incluindo os
aumentos legais.

É revisto o Despacho de 27 de dezembro de 2019, publicada na II Série do Boletim Oficial n.º 33